Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2017                                                                                                    №24/3

 О результатах проведения межведомственных
 мероприятий «Образование всем детям», «Занятость»

Заслушав информацию начальника Управления образования Артемовой О.В., начальника ОДН МО МВД России «Верещагинский» Дудиной С.В., заместителя председателя КДН и ЗП Можаровой К.Г. о результатах проведения межведомственных мероприятий «Образование всем детям», «Занятость» и обсудив данный вопрос, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
УСТАНОВИЛА:
На территории Верещагинского муниципального района в период с 1 сентября по 1 октября 2017 года проходило межведомственное мероприятие «Занятость».
На 04.10.2017г. не приступили к занятиям в школе по неуважительной причине 4 обучающихся.
В отношении данных несовершеннолетних приняты следующие меры по возвращению их в образовательные организации:
1. В., 2000 г.р., МБОУ «Сепычевская СОШ».
- профилактические беседы с родителями;
- рассмотрение вопроса на заседании Совета профилактики;
- рассмотрение дела на МЛРГ.
2. Т., 2001 г.р. МБОУ «Сепычевская СОШ».
- беседы с несовершеннолетним и его родителями;
- рассмотрение вопроса на заседании Совета профилактики;
3. Н., 2000 г.р., МБОУ «Зюкайская СОШ».
- посещения на дому;
- профилактические беседы с несовершеннолетней и ее родителями;
- мероприятия по переводу в КГБОУ «Специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением «Уральское подворье»». Получен отказ.
- информирование КДН и ЗП, ОДН МО МВД России «Верещагинский», МТУ № 2 Минсоцразвития края.
4. П., 2001 г.р., МАОУ «СОШ №1.
- на телефонные звонки несовершеннолетний и его родители не отвечают;
- направлено обращение в ОДН МО МВД России «Верещагинский» с просьбой подключить участкового и инспектора.
В период с 4 по 7 сентября 2017 года организованы сверки с образовательными учреждениями по учащимся, не приступившим к учебному процессу, без уважительной причины. Информация была направлена в КДН и ЗП 07.09.20167 г. исх. 11\15719.
Кроме того, с родителями, чьи дети не приступили к образовательному процессу проведена профилактическая работа: беседы, привлечено к административной ответственности ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ  - 4 родителя.
В рамках профилактического мероприятия «Образование всем детям» в образовательных учреждениях района проведено 34 беседы с учащимися образовательных учреждений по безопасности дорожного движения, ответственности за совершение преступлений и правонарушений, о соблюдении мер личной безопасности, 8 родительских собраний в образовательных учреждениях с разъяснением родителями законодательства Российской Федерации об уголовной и административной ответственности, а также организована проверка торговых объектов с целью выявления нарушений реализации алкогольной продукции несовершеннолетним. Всего выявлено 1 правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 14.16 КоАП РФ.
	В рамках межведомственных мероприятий «Образование - всем детям» с 24.08.2017 г. по 10.09.2017 г. семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, оказывалась  помощь по подготовке детей к школе.
	№п/п
	Наименование товара
	Количество

	1
	Рюкзак для школьника
	9

	2
	Тетради в клетку 12 листов
	315

	3
	Школьная форма для девочки
	3

	4
	Набор канцелярских принадлежностей
	5

	5
	Тетради общие
	182

	6
	Пенал
	14

	7
	Акварельные краски
	43

	8
	Ручки шариковые
	205

	9
	Обложки для тетрадей
	50

	10
	Дневник
	8

	11
	Линейки
	154

	12
	Кисти
	43

	13
	Тетради в линейку 12 листов
	344

	14
	Счётные палочки
	3

	15
	Альбомы
	63

	16
	Карандаши простые
	209

	17
	Цветные карандаши
	38 уп.

	18
	Обложки для учебников
	10

	19
	Клей канцелярский
	14

	20
	Цветной картон
	21

	21
	Цветная бумага
	49

	22
	Ластик
	56

	23
	Одежда, обувь
	8 пакетов

	24
	Точилки
	27

	С 01.09.2017 г. по 30.10.2017 г. в образовательных организациях района представители прокуратуры района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, ОДН МО МВД России «Верещагинский», Верещагинского районного суда, ОГИБДД  МО МВД России «Верещагинский», ЛоП, МБУ ДО «ЦПМСС»,  проводят лекции на тему «Права, обязанности, ответственность несовершеннолетних».
Исходя из вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
ПОСТАНОВИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Информацию начальника Управления образования Артемовой О.В., начальника ОДН МО МВД России «Верещагинский» Дудиной С.В., заместителя председателя КДН и ЗП Можаровой К.Г. о результатах проведения межведомственных мероприятий «Образование всем детям», «Занятость» принять к сведению.
2. Заместителю председателя КДН и ЗП Можаровой К.Г. подготовить информацию для размещения в СМИ об ответственности законных представителей за обеспечение условий на получение детьми общего и профессионального образования в срок до 01.11.2017г.
3. Заместителю председателя КДН и ЗП  Можаровой КДН и ЗП разместить информацию о результатах мероприятий «Образование всем детям», «Занятость» на официальном сайте Верещагинского муниципального района в срок до 16.10.2017 г.
4. Информацию об исполнении настоящего Постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский район» до 15.11.2017г.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель КДН и ЗП 	                                                             Д.А. Нохрин